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   Врз основа на член 22 став 1 точка 4 од Законот за локална самоуправа 
(ëëСл. весник на РМëëбр. 5/02) и член 28 став 1 точка 13 од Статутот на 
општина Долнени (ëëСл. гласник на општина Долнениëëбр.8/05), Советот 
на општина Долнени на седницата одржана на ден 27.12.2016 година 
донесе: 

П Р О Г Р А М А 
за одржување на уличното осветлување во населените                   

места во општина Долнени за 2017 година 
В О В Е Д 
  Со оваа Програма се утврдува обемот на работа и средствата за 
одржување и доградба на мрежата за улично осветлување во сите 
населени места во општина Долнени во текот на 2017 година. 
1. ОДРЖУВАЊЕ НА УЛИЧНО ОСВЕТЛУВАЊЕ 
Под одржување на уличното осветлување се подразбира: 
- наплата на потрошената електрична енергија за улично осветлување во 

тековната година, од сите корисници на територијата на општина 
Долнени, од страна на ëëЕВН МакедонијаëëАД-Скопје; 

- проверка на исправноста на броилата за потрошена електрична енергија, 
форел, ЦН-склопки и други елементи кои се во функција на мрежата за 
улично осветлување; 

- замена на неисправни и дотраени сијалици, заштитни стакла, фасонки, 
проводници, изолатори и друг потребен материјал на мрежата за улично 
осветлување; 

- поставување на нови светилки (валдрини) и доосветлување на одредени 
делови (улици) од населените места со поставување на столбови, 
изолатори и жици за улично осветлување. 

- Постојан надзор над одржувањето на уличното осветлување од страна 
на приватниот партнер, според договорот за јавно приватно партнерство 

2. ПРИХОДИ 
2.1. Комунална такса за   користење и одржување на уличното 
осветлување  
        за секое броило  пресметана од страна на ЕВН за период од една 
година        ------------------------------------------------------------  7.100.000.00 ден.     
                                            Вкупно приходи:  7.100.000.00 ден. 
3. РАСХОДИ 
3.1. Наплата на потрошена електрична енергија за улично осветлување  
       во текот на една година -------------------------                  2.500.000.оо  ден. 
3.2. Набавка, транспорт и вградување на материјал за  улично 
осветлување во н.м. каде не се заменети светилките и не се опфатени со 
договорот за јавно приватно партнерство (одржување на уличното 
осветлување)   -----------------------------------------       900.000.оо ден 
3.3. Исплата по основ на договорот за јавно приватно партнерство за 
одржување на уличното осветлување во Општина Долнени 3.540.000.оо 
ден 
3.4 Трошоци по спогодба со АД Електрани Македонија     
160.000,оо ден. 
                                                            Вкупно расходи:  7.100.000.00 ден.  
4. ОДРЖУВАЊЕ 
    Општина Долнени, со помош на фирма избрана на тендер,во соработка 
соëëЕВН МакедонијаëëАД – КЕЦ Прилеп и договор за јавно приватно 
партнерство,  врши одржување на уличното осветлување во 35 населени 
места, и тоа: Новоселани, Заполжани, Кутлешево, Бело Поле, Вранче, 
Средорек, Лажани, Кошино, Дебреште, Ропотово, Сарандиново, Долнени, 
Сенокос, Мраморани, Забрчани, Дупјачани, Горно Село, Небрегово, 
Дреновци, Десово, Браилово, Слепче, Долгаец, Маргари, Стровија, Зрзе, 
Црнилиште, Гостиражни, Костинци, Сливје, Секирци, Пешталево, Рилево, 
Житоше и Локвени. 
5. РЕАЛИЗАЦИЈА 
   Реализацијата на оваа Програма и нејзината динамика ќе зависи од 
висината на финансиските средства, наплатени за потрошена електрична 
енергија од секој корисник на територијата на општина Долнени. 
   Оваа Програма претставува основа за одржување и доградба на 
мрежата за улично осветлување во сите населени места во општина 
Долнени и ќе се применува од 01.01.2017 год. до 31.12.2017 год. а истата 
ќе биде објавена во Службен гласник на општина Долнени. 
 

Претседател на советот 
на општина Долнени 

  Хусеин Хасановиќ 

Në bazë të nenit 22, paragrafi 1, pika 4 nga Ligji për Vetëqeverisje Lokale 
(”Gazeta zyrtare e RM-së”, nr, 5/02) dhe nenit 28, paragrafi 1, pika 13 nga 
Statuti i komunës së Dollnenit (”Gazeta zyrtare e RM-së”, nr, 8/05), Këshilli 
i komunës së Dollnenit në seancën e mbajtur më 23.11.2015 e solli këtë: 

P  R  O  G  R  A  M 
për mirëmbajtjen e ndriçimit të rrugicëve në vendbanimet e komunës 

së Dollnenit për vitin 2017 
H  Y  R  J  E 
      Me këtë program caktohet vëllimi i punës dhe mjetetet për 
mirëmbajtjen dhe rindërtimin e rrjetit për ndriçimin e rrugicave në të gjitha 
vendbanimet e komunës së Dollnenit gjatë vitiт 2017. 
1. MIRËMBAJTJA E NDRIÇIMIT TË RRUGICAVE 
- Me mirëmbajtje të ndriçimit të rrugicave nënkuptohet: 
- Të paguarit e energjisë së harxhuar elektrike për ndriçimin e rrugicave 

në vitin aktual nga gjithë shfrytëzuesit e komunës së Dollnenit nga ana e 
”EVN Makedonija”, SHA –Shkup; 

- Kontrollimi i rregulлshmërisë së njehsorëve matës për energjinë e 
harxhuar elektrike, forelin, CN kyçjet dhe elementeve tjerë që janë në 
funksion të rrjetit për ndriçimin e rrugicëve.  

- Ndrimi i llambave të parregullta dhe të stërvjetruara, xhamave mbrojtës, 
foleve për llamba, përçuesve, izoluesve dhe materialit tjetër të 
nevojshëm të rrjetit për ndriçimin e rrugicave. 

- Vënja e llambave të reja (valdrini) dhe ndriçimi shtesë i disa pjesëve të 
caktuara (rrugicave) të vendbanimeve me vendosjen e shtyllave, 
izoluesve dhe telave për ndriçimin e rrugicave. 

- Mbikëqyrje e përhershme për mirëmbajtjen e ndriçimit të rrugicave nga 
ana e partnerit privat sipas kontratës për partneritet privat publik. 

2.  TË ARDHURA 
2.1 Taksë komunale për shfrytëzimin dhe mirëmbajtjen e ndriçimit të 

rrugicave në lartësi prej një kundërvlere të 15 KWh me çmim të 
ndriçimit publik për çdo numëratore për matjen e energjisë së 
harxhuar elektrike për një vit __________________7.100.000.00 den.  

Gjithsej të ardhura: 7.100.000.00 den. 
TË DALURA 
3.1 Pagimi i energjisë së harxhuar elektrike për ndriçimin e rrugicave gjatë 
një viti __________________________________________2.500.00 den. 
3.2 Furnizimi, transporti dhe vënia e materialit për ndriçimin e rrugicave në 
v.b. ku nuk janë të zëvendësuara llambat dhe nuk janë të përfshira me 
kontratën për partneritet privat publik (mirëmbajtjen e ndriçimit të 
rrugicave)______________________________________900.000.oo den. 
3.3 Pagimi në bazë të kontratës për partneritet privat publik për 
mirëmbajtjen e ndriçimit të rrugicave në komunën e Dollnenit 3.540.000.oo 
den. 
3.4 Harxhime në bazë të marrëveshjes me SHA “Elektrani Makedonija”  -
______________160.000.oo den. 

 Gjithsej të dalura: 7.100.000.00 den. 
4. MIRËMBAJTJA 
     Komuna e Dollnenit me ndihmën e firmës së zgjedhur nëpërmjet të 
tenderit, në bashkëpunim me SHA “EVN Makedonija” KEC- Prilep dhe 
kontratës për partneritet privat publik bën mirëmbajtjen e ndriçimit të 
rrugicave në 35 vendbanime edhe atë në: Novosellan, Zapollzhan, 
Kutleshevë, Bello Pole, Vrançe, Sredorek, Llazhan, Koshinë, Debresht, 
Ropotovë, Sarandinovë, Dollnen, Senokos, Mramoran, Zabërçan, 
Dupjaçan, Gorno Sello, Nebregovë, Drenovc, Desovë, Braillovë, Slepçe, 
Dollgaec, Margari, Strovij, Xërxe, Cërnilishtë, Gostirazh, Kostinc, Slivje, 
Sekirc, Peshtalevë, Rilevë, Zhitoshe dhe Llokven. 
 
5. REALIZIMI 
  Realizimi i këtij programi dhe dinamika e tij do të varen nga lartësia e 
mjeteve financiare të paguara për energjinë e harxhuar elektrike nga çdo 
shfrytëzues në territorin e komunës së Dollnenit 
   Ky program paraqet bazën për mirëmbajtjen dhe ndërtimin plotësues së 
rrjetit për ndriçimin e rrugicave nëpër të gjitha vendbanimet e komunës së 
Dollnenit dhe do të zbatohet nga 01.01.2017 deri më 31.12.2017 dhe i 
njëjti do të shpallet në Buletinin zyrtar të komunës së Dollnenit 

 
Kryetari Këshillit 

të komunës së Dollnenit 
Husein Hasanoviq 
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Врз основа на член 36 став 1 алинеја 10 од Законот за Локална 
Самоуправа  („Службен весник на РМ“ бр.05/02) а согласно член 28 став 1 
алинеја 4 од Статутот на општина Долнени („Службен гласник на општина 
Долнени бр.08/05“), Советот на четириесеттата седницата одржана на ден 
27.12.2016 година ја донесе следната: 

О   Д   Л   У   К   А 
За усвојување на буџетот на општина Долнени за 2017 година 

Член 1 
    За работата на Локалната самоуправа на општина Долнени, и  
функционирање на сите нејзини потреби, а по предлог на Градоначалникот 
е донесен Буџетот на општина Долнени за 2017 година.  

Член 2 
   Спроведувањето и извршувањето на буџетот на општина Долнени ќе 
отпочне од 01.01.2017 година, а ќе трае до 31.12.2017 година.  

Член 3 
   Одлуката влегува во сила со денот на незиното донесување, истата ќе 
биди објавено во Службен Гласник на општина Долнени. 

 
Претседател на советот 

на општина Долнени 
  Хусеин Хасановиќ 

 
 
 

Në bazë të nenit 36, paragrafi 1, alineja 10 nga Ligji për Vetëqeverisje 
Lokale (“Gazeta zyrtare e RM-së”, nr. 05.02) dhe në pajtim me nenin 28, 
paragrafi 1, alineja 4 nga Statuti i komunës së Dollnenit (“Buletini zyrtar i 
komunës së Dollnenit”, nr. 08/05) Këshilli në seancën e dyzetë të mbajtur 
më 27.12.2016 e solli këtë: 

V   E   N   D   I   M 
për miratimin e Buxhetit të komunës së Dollnenit për vitin 2017  

Neni 1 
   Për punën e vetëqeverisjes lokale të komunës së Dollnenit dhe 
funksionimin për të gjitha nevojat  e saja me propozim të prefektit është 
sjellur buxheti i komunës së Dollnenit për vitin 2017. 

Neni 2 
   Zbatimi dhe përmbarimi i buxhetit në komunën e Dollnenit do të fillojë 
nga 01.01.2017 dhe dë të zgjas deri më 31.12.2017 

Neni 3 
   Vendimi hyn në fuqi nga dita e sjelljes së tij dhe i njëjti do të shpallet në 
Buletinin zyrtar të komunës së Dollnenit. 

 
Kryetari i komunës 

së Dollnenit 
Husein Hasanoviq 

     Врз основа на член 10 став 4 од Законот за постапување со бесправно 
изградени објекти („Сл. весник на РМ“ бр.23/11, 54/12, 155/12, 53/13, 72/13, 
44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16) и член 28 став (1) точка 
7 од Статутот на општина Долнени (Сл. гласник на општина Долнени 
бр.08/05, 04/09, 02/10), Советот на општина Долнени на седницата одржана 
на ден 27.12. 2016г. ја донесе следната 

О  Д  Л  У  К  А 
за проширување на планскиот опфат во н.м. Дебреште 

Член 1 
   Со оваа одлука се дава согласност за идно проширување на планскиот 
опфат на н.м. Дебреште, со цел вклопување на бесправниот објект – 
Мерна станица во функција на инфраструктурен објект од Регионалниот 
водоснабдителен систем Студенчица, изграден на КП бр.5/1, КО 
Дебреште-вон г.р. 

Член 2 
   Оваа одлука се донесува врз основа на член 10 став (4) од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Сл. весник на РМ“ бр.23/11, 
54/12, 155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 
31/16), а по претходно барање бр.61 Уп-6061/2016 од 15.07.2016г. 
поднесено од Министерството за транспорт и врски на Република 
Македонија. 

Член 3 
   Оваа одлука стапува на сила со денот на донесувањето и истата ќе биде 
објавена во Службен гласник на општина Долнени. 

 
Претседател на советот 

на општина Долнени 
  Хусеин Хасановиќ 

 
 

   Në bazë të nenit 10, paragrafi 4 nga Ligji për Veprim me objektet e 
ndërtuara në mënyrë jo legale (“Gazeta zyrtare e RM-së” pika 2 nga Ligji 
për Vetëqeverisje Lokale (“Gazeta Zyrtare e RM-së” nr. 23/11, 54/12, 
155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15 dhe 
31/16) dhe nenit 28, paragrafit 1, pika 7 nga Statutit i komunës së Dollnenit 
(“Buletini zyrtar i komunës së Dollnenit”, nr. 08/05, 04/09, 02/10) Këshilli i 
komunës së Dollnenit në seeancën e mbajtur më 27.12.2016 e solli këtë 

V   E   N   D   I   M 
Për zgjerimin përfshirjes planore në v.b. Debresht 

Neni 1 
  Me këtë vendim jepet pëlqim për zgjerim të ardhshëm të përfshirjes 
planore të v.b. Debresht me qëllim të përfshirjes së objektit jo legal – 
stacionit matës në funksionin infrastrukturor të ujësjellësit regjional 
“Studençica” i ndërtuar në PK me nr. 5/1, KK Debresht-jashtë qytetit.  

Neni 2 
   Ky vendim sillet në bazë të nenit 10, paragrafi 4 nga Ligji për Veprim me 
objektet e ndërtuara në mënyrë jo legale (“Gazeta zyrtare e RM-së” pika 2 
nga Ligji për Vetëqeverisje Lokale  (“Gazeta Zyrtare e RM-së”, nr. 23/11, 
54/12, 155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 
217/15 dhe 31/16) i parashtruar nga ana e Ministrisë për Transport dhe 
Lidhje e Republikës së Maqedonisë. 

Neni 3 
   Ky vendim hyn në fuqi me ditën e sjelljes së tij dhe i njëjti do të shpallet 
në Buletinin zyrtar të komunës së Dollnenit. 

 
Kryetari i komunës 

së Dollnenit 
Husein Hasanoviq 

   Врз основа на член 36 став 1 алинеја 15 од Законот за локална 
самоуправа („Сл. весник на РМ“ бр.05/02) а согласно член 28 став 1 
алинеја 43 од Статутот на општина Долнени („Сл. гласник на општина 
Долнени“ бр.08/05), Советот на седницата одржана на ден 27.12.2016 год. 
го донесе следниот: 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 
За исплата на парична помош за заградување на Фудбалското 

игралиште од ФК „Мукос“ – Дреновци  
   1. По барање бр.03-2709/1 од 27.12.2016 год. на ФК „МУКОС“ од 
Дреновци, за добивање на парична и материјална помош за заградување 
на фудбалското игралиште од ФК „Мукос“ во Дреновци, кои се 
натпреваруваат во општинската лига на Долнени и Прилеп, а по 
стандардите за натпреварување истото треба да биде заградено со 
метална ограда.   
   2. При утврдувањето на предложените факти за потребите на 
натпреварување ва ФК „МУКОС“ – Дреновци во општинската лига и 
веродостојноста на барањето од страна на Советот на општина Долнени, 

Në bazë të nenit 36, paragrafi 1, alineja 15 nga Ligji për Vetëqeverisje 
Lokale (“Gazeta Zyrtare e RM-së” nr. 05/02) dhe në pajtim me nenin 28, 
paragrafit 1, alineja 43 nga Statutit i komunës së Dollnenit (“buletini zyrtar i 
komunës së Dollnenit”, nr. 08/05) Këshilli i komunës së Dollnenit në 
seancën e mbajtur më 27.12.2016 e solli këtë  

K   O   N   K   L   U   Z   Ë 
për pagimin e ndihmës financiare për rrethimin e fushës së futbollit të 

KF “Mukos” - Drenovc 
1. Me anë të kërkesës me nr. 03-2709/1 të KF “MUKOS” nga fshati Drenovc 

për fitimin e ndihmës financiare dhe materiale për rrethimin e fushës për 
futboll të KF “MUKOS” në Drenovc, i cili garon në ligën komunale të 
Dollnenit dhe Prilepit, e cila sipas standardeve për të garuar e njëjta duhet 
të rrethohet me gardh metalik..  

2. Gjatë vërtetimit të fakteve të propozuara për nevojat e KF “MUKOS”-
Drenovc gjatë garimit në ligën komunale dhe vlefshmërisë së kërkesës 
nga ana e Këshillit të komunës së Dollnenit, i cili e shqyrtoi të njëjtën, e 
pranoj si të bazuar. Këshilli solli konkluzë me nr. 08-2710/8 nga 
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кој го разгледа истото и го прифати како основано. Советот донесе 
Заклучок бр.08-2710/8 од 27.12..2016 год.  да се исплати парични средства 
во висина од 50.000,оо денари.  
   3. Се задолжува Градоначалникот да донесе Решение за исплата на горе 
наведените средства согласно неговите Законски овластувања.  
   4. Заклучокот влегува во сила со денот на неговото донесување а ќе се 
објавен во Службен гласник на општина Долнени.  
 

Претседател на советот 
на општина Долнени 

  Хусеин Хасановиќ  
 

27.12..2016 që të paguhen mjete financiare në shumë prej 50.000,оо 
denarëve.  

3.  Obligohet prefekt që të sjell vendim për pagimin  e mjeteve të 
lartpërmendura në përputhje me kompetencat e tija ligjore. 

4. Konkluza hyn në fuqi me ditën e sjelljes së saj dhe do të shpallet në 
Buletinin zyrtar të komunës së Dollnenit.  

 
 

Kryetari i komunës 
së Dollnenit 

Husein Hasanoviq 

PEMVLB![B!J[W\VWBXF!OB!CVYFU!OB!PQ\UJOBUB![B!!!!

!!!3128!HPEJOB!

!

    Ws{!ptopwb!ob!•mfo!47-!tubw!2-!up•lb!3!pe![blpopu!{b!mplbmob!tbnpvqsbwb!

)Tmvжcfo! wftojl! ob! SN-! бs/! 603113*-! •mfo! 34! tubw! 9! pe! [blpopu! {b!

gjobotjsbxf!ob!fejojdjuf!ob!mplbmob!tbnpvqsbwb!)--Tmvжcfo!wftojl!ob!SN-!

бs/! 72015-! :70315-! 78018-! 26701:-! 58022! j! 2:3026*! член! 53! од! Законот! за!

Bдминистративни!службеници!)Сл/!Весник!на!РМ!бр/!38025-!2::025-!59026!и!6027*-!

Законот!за!исплата!на!платите!во!Република!Македонија!)--Сл/!Весник!на!РМ--!бр/!

59024.пречистен! текст-! 281024-! 24:025! и! 258026*! и! законот! за! плата! и! други!

надоместоци!на!избрани!и!именувани!лица!во!Република!Македонија!)--Сл/Весник!

на!РМ--!бр/!470:1!и!Сл/Весникна!РМ--!бр/!490:2-!340:8-!48016-!95016-!232018-!272019-!

:301:-! 53021-! :8021-! 272021-! 22023-! 256023! и! 281024*/! Одлуката! за! измена! и!
дополнување! на! Одлуката! за! утврдување! на! вредноста! на! бодот! на! државните!

службеници! за! 311:! година! j! •mfo! 39! pe! Tubuvupu! ob! pq|ujob! Epmofoj!

)Tmvжcfo! hmbtojl! ob! Pq|ujobub! Epmofoj! cs/! 9016*-! Tpwfupu! ob! pq|ujob!

Epmofoj! ob! qfeftfu! j! •fuwsubub! tfeojdbub! pesжbob! ob! 38/23/3127! hpejob-!

epoftf;!

!

P!E!M!V!L!B!

[b!j{ws|vwbxf!ob!Cvyfupu!ob!Pq|ujob!Epmofoj!{b!3128!hpejob!

!!!!!!!!!!!

_mfo!2!

!!!!!Cvyfupu!ob!Pq|ujob!Epmofoj!{b!3128!hpejob!)wp!qpobububnb|ojpu!ufltu!

Cvyfupu*-!tf!j{ws|vwb!tqpsfe!pesfecjuf!ob!pwbb!Pemvlb/!

_mfo!3!

!!!!!Cvyfupu! ob! Pq|ujobub! tf! tptupj! pe;! Ptopwfo! Cvyfu-! Cvyfu! ob!

tbnpgjobotjsb•lj!blujwoptuj-!Cvyfu!ob!epubdjj-!Буџет!на!донации!!j!cvyfu!

ob!lsfejuj/!!

_mfo!4!

!!!!!Lpsjtojdjuf!ob!tsfetuwbub!ob!Cvyfupu!tf!epmжoj!vuwsefojuf!tsfetuwb!wp!

Cvyfupu!eb!hj!lpsjtubu!obnfotlj-!sbdjpobmop!j!flpopnj•op/!

_mfo!5!

!!!!!Sbtipejuf!vuwsefoj!tp!cvyfupu!tf!nbltjnbmoj!j{optj!obe!lpj!cvyfutljuf!

lpsjtojdj!of!npжbu!eb!qsfw{fnbu!pcwstlj/!

!!!!![b! eb! tf! qsfw{fnbu! opwj! pcwstlj! ep!Сpwfupu! ob! pq|ujobub! npsb! eb! tf!

qsfempëj! opw! j{wps! ob! tsfetuwb! jmj! eb! tf! qsfempëj! obnbmvwbxf! ob! esvhjuf!

sbtipej!wp!tsb{nfsfo!j{opt/!

_mfo!6!

!!!!!Hsbepob•bmojlpu! ob! pq|ujobub! kb! tmfej! sfbmj{bdjkbub! ob! qmbopu! ob!

qsjipejuf! j! esvhjuf! qsjmjwj-! расходите! и! другите! одливи! ! ob! cvyfuот! ob!

pq|ujobub/!

!!!!!Градоначалникот!на!општината-!во!случај!кога! !очекуваните!приходи!и!други!

приливи!на!основниот!!буџет!се!реализираат!на!повисоко!ниво!од!планот-!може!да!

изврши!дополнителни!отплати!на!главнина!и!камати!на!долг/!

!!!!!Доколку!во!текот!на!извршувањето!на!буџетот-!градоначалникот!на!општината!
оцени!дека!се!неопходни!позначајни!прераспределби!на!одобрените!средства! !со!
буџетот! или! дека! реализацијата! на! приходите! и! другите! приливи! значително!

отстапува! од! планот-! предлага! на! Советот! на! општината! изменување! и!

дополнување!на!буџетот/!
!!!!!Советот!на!!општината!на!предлог!на!градоначалникот!ги!донесува!измените!и!

дополнувањата!на!буџетот!/!

_mfo!7!

VENDIM PËR PËRMBARIMIN E BUXHETIT TË KOMUNËS SË 
DOLLNENIT PËR VITIN 2017 

 
   Në bazë të nenit 36, paragrafi 1, pika 2 nga Ligji për Vetëqeverisje 
Lokale (“Buletini zyrtar i RM-së”, nr. 5/2002) dhe nenit 23, paragrafi 8 nga 
Ligji për Financimin e Njësive të Vetëqeverisjes Lokale (“Buletini zyrtar i 
RM-së”, nr. 61/04, 96/204, 67/07, 156/09, 47/11 dhe 192/15) neni 42 nga 
Ligji për Nëpunës Administrativ (“Buletini zyrtar i RM-së”, nr. 27/14, 
199/14, 48/15 dhe 5/16), Ligjit për pagimin e rrogave në Republikën e 
Maqedonisë (“Buletini zyrtar i RM-së”, nr. 48/13-tekst i pastruara, 
170/13,139/14 dhe 147/15) dhe Ligjit për roga dhe Kompensime tjera të 
personave të emëruar dhe zgjedhur në Republikën e Maqedonisë, 
(“Buletini zyrtar i RM-së”, nr. 36/90 dhe (“Buletini zyrtar i RM-së”, nr. 38/91, 
23/97, 37/05, 84/05, 121/07, 161/08, 92/09, 42/10, 97/10, 161/10, 11/12, 
145/12 dhe 170/13). Vendimi për ndryshimin dhe plotësimin e Vendimit për 
caktimin e vlerës së pikave për nëpunësit shtetëror për vitin 2009 dhe nenit 
28 nga Statuti i komunës së Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunës së 
Dollnenit”, nr. 8/05) Këshilli i komunës së Dollnenit në seancën e 54 të 
mbajtur më 27.12.20016 e solli këtë: 

V  E  N   D   I  M 
për përmbarimin e Buxhetit të komunës së Dollnenit për vitin 2017 

Neni 1 
   Buxheti i komunës së Dollnenit për vitin 2017 (në tekstin vijues –Buxheti) 
përmbarohet sipas dispozitave të këtij vendimi. 

Neni 2 
   Buxheti i komunës së Dollnenit përbëhet nga: Buxheti bazë, Buxheti i 
aktiviteteve vetëfinacuese, Buxheti idotacioneve dhe Buxheti i kredive.  

 Neni 3 
Shfrytëzuesit e mjeteve të Buxhetit janë të detyruara që mjetet t’i 
shfrytëzojnë sipas qëllimit të caktuar, në mënyrë racionale dhe ekonomike. 

  Neni 4 
   Shpenzimet e përcaktuara me Buxhetin janë shuma maksimale, mbi të 
cilat shfrytëzuesit buxhetorë nuk mund të marrin detyrime. 
   Që të marrin detyrime të reja nga ana e Këshillit të komunës patjetër 
duhet të propozohet burim i ri i mjeteve ose të propozohet zvogëlimi i të 
dalurave tjera në vlerë të barazuar. 
     Prefekti i komunës e ndjek realizimin e planit e të ardhurave dhe të 
hyrave tjera, të dalurave dhe harxhimeve tjera në buxhetin e komunës së 
Dollnenit. 

Neni 5 
    Prefekti i komunës, në raste kur të hyrat e pritura dhe të hyrat tjera në 
buxhetin bazë realizohen në nivel më të lartë të planit mund të kryej 
pagesa plotësuese të pjesëve kryesore dhe kamate të borxhit. 
   Nëse gjatë përmbarimit të buxhetit, prefekti i komunës vlerëson se janë 
të nevojshme rishpërndarje më të rëndësishme të mjeteve të lejuara me 
buxhetin ose realizimi i të hyrave dhe të ardhurave tjera dukshëm largon 
nga plani i propozon Këshillit të komunës ndryshime dhe plotësime në 
buxhetin. 
Këshilli i komunës me propozim të prefektit i sjell ndryshimet dhe 
plotësimet të buxhetit. 

Neni 6 
   Rishpërndarjen në kuadër të buxheteve të lejuara të shfrytëzuesve 
buxhetorë e miraton Këshilli i komunës. 
   Në kuadër të të dalurave në buxhetin e shfrytëzuesit buxhetor, 
shfrytëzuesi mund të bëje rishpërndarje midis pikave të të dalurave, 
programeve dhe nënprogrameve pas lejimit paraprak nga ana e Këshillit të 
komunës.  
   Mjetet e lejuara me buxhetin në nivel të pikave në kuadër të 
nënprogramit dhe buxhetit nuk munden të zvogëlohen më tepër se 20%. 
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!!!!!Qsfobnfobub!wp!sbnljuf!ob!pepcsfojuf!cvyfuj!ob!cvџfutljuf!lpsjtojdj!

kb!pepcsvwb!Сpwfupu!ob!pq|ujobub/!

!!!!!Wp!sbnljuf!ob!sbtipejuf!vuwsefoj!wp!Cvyfupu!ob!cvyfutljpu!lpsjtojl-!

lpsjtojlpu!npëf!eb!ws|j!qsfsbtqspefmcb!nf}v!sbtipeojuf!tubwlj-!qsphsbnj!

j! qpeqsphsbnj! qp! qsfeipeop! pepcsvwbxf! pe! Сpwfupu! ob! pq|ujobub/!
Одобрените! средства! со! буџетот! на! ниво! на! ставка! во! рамки!на! подпрограма! и!

буџет!не!можат!да!будат!намалени!повеќе!од!31&/!

!!!!!Одобрените!средства!за!плати-!наемнини!и!надоместоци!на!ниво!на!ставка!во!

рамките!на!буџетот!не!можат!да!се!зголемат!со!прераспределби!повеќе!од!21&/!

_mfo!8!

!!!!!Cvyfutljuf!lpsjtojdj-!wp!vtmpwj!lphb!wp!cvyfupu!ob!tbnpgjobotjsb•lj!

blujwoptuj<! cvyfupu! ob! epobdjjj! jmj! cvyfupu! ob! epubdjj-! qmbojsbojuf!

qsjipej! j! esvhj! qsjmjwj! of! tf! sfbmj{jsbu! peoptop! tf! sfbmj{jsbu! obe!

qmbojsbojpu! j{opt-! eptubwvwbbu! cbsbxf! {b! obnbmvwbxf0{hpmfnvwbxf! ob!

qmbopu!ob!qsjipejuf!j!esvhjuf!qsjmjwj!j!qmbopu!ob!pepcsfojuf!tsfetuwb!wp!

pwjf!cvyfuj-!lpj!Гsbepob•bmojlpu!hj!eptubwvwb!ep!Сpwfupu!ob!pq|ujobub!ob!

pepcsvwbxf/!

_mfo!9!

!!!!!Cvyfutljuf! lpsjtojdj! qp! vtwpkvwbxf! ob! cvyfupu! j{hpuwvwbbu! hpej|fo!

gjobotjtlj! qmbo! qp! lwbsubmи! за! користење! на! одобрените! средства/!

Користењето!на!средствата!во!даден!квартал!!cvyfutljpu!lpsjtojl!hp!j{ws|vwb!

ws{!ptopwb!ob!gjobotjtljpu!qmbo!qp!nftfdj/!

_mfo!:!

!!!!!Jtqmbubub! ob! qmbujuf! ob! wsbcpufojuf! ~f! tf! j{ws|vwb! wp! sbnljuf! ob!

pcf{cfefojuf! tsfetuwb! wp! cvyfupu-! peoptop! qmbujuf! tf! vuwsevwbbu! {b;!

j{csbojuf! mjdb! qpkepwobub! ptopwb! {b! 2! lpfgjdfou! j{oftvwb! 36/837! денари!

)член! 5-!Сл/! весник! на! РМ-! бр/! :803121! и! 24:025*/! Зb! wsbcpufojuf! lpj! jnbbu!

tubuvt! ob! административни! tmvëcfojdj! wsfeoptub! ob! cpepu! {b! vuwsevwbxf! ob!!

qmbujuf! j{oftvwb! 87-9! efobsj! )Службен! весник! на! РМ! 38025-! 254025-! 2::025-!

59026-!265026*-!!b!{b!ptubobujuf!wsbcpufoj!qp![blpopu!{b!sbcpuoj!peoptj/!

Член!!21!
!!!!!Врз! основа! на! Законот! за! плата! и! други! надоместоци! на! пратениците! во!

Собранието!на!РМ!и!други!избрани!и!именувани!лица!во!Републиката!!)Сл/весник!

на!РМ!бр/!4701:-!испр/!550:1!испр/!220:2-!490:2-!340:8-!48016-!95016-!232018-!272019-!

:301:-! 53021-! :8021-! 272021-! 22023-! 256023! j! 281024*! месе•ниот! надоместок! ! на!
членовите! ! ! на! Советот! на! општина! Долнени! за! присуство! на! седниците! на!

Советот!!на!општина!Долнени!изнесува!61!&!од!просечната!нето!плата!исплатена!

во!Републиката!во!претходната!година//!

!!!!!На! Претседателот! на! Советот! на! општината! -! за! раководењето! и!

организирањето!на!работата!на!советот-!надоместокот!за!присуство!на!седница!се!

зголемува!41&/!Месечниот!за!присуство!на!седниците!на!советот!се!намалува!за!

41&!за!секое!отсуство!од!седница!на!советот/!Месечниот!надоместок!за!присуство!

на!седниците!не!се!исплатува-!доколку!членот!на!советот!во!не!присуствувал!на!

ниту!една!седница!на!советот!во!тековниот!месец/!!

!!!!!Месечниот! надоместок! за! присуство! на! седниците! не! се! исплатува-! доколку!

советот!во!тековниот!месец!не!одржал!седница/!

Член!22!
!!!!!Исплатата! на! плати! на! вработените! во! локалните! јавни! установи! кои! се!!
финансираат! со! блок! дотации! од! општинскиот! буџет! ја! контролира! и! одобрува!

Министерството!за!финансии/!Буџетските!корисници!од!локалните!јавни!установи!

кои!се!финансираат!со!блок!!дотации!-!од!општинскиот!буџет!се!должни!три!дена!
пред! исплатата! на! плати! до! општината! да! достават! барање! за! одобрување! на!!

средства!за!плати!кон!кое!ќе!ги!приложат!обрасците!ПДД.МП!и!МП.2-!копија!од!

рекапитулацијата!за!пресметани!бруто!плати-!образец!Ф.2!за!бројот!на!вработени!

по! име! и! презиме-! бруто! и! нето! плата! како! и! други! податоци! во! пишана!

електронска!верзија! )на!ЦД!дискета-!е.маил!и!др/*! за!односниот!месец! за!кој! се!

однесува!за!исплатата/!

_mfo!23!

!!!!Obepnftuplpu! {b! qbuoj! j! eofwoj! usp|pdj! {b! tmvëcfop! qbuvwbxf! wp!

Sfqvcmjlbub!cf{!usp|pdj!{b!op~fwbxf!j{oftvwb!911-11!efobsj/!!!

!!!!Eplpmlv!qbuvwbxfup!usbfmp!qpwf~f!pe!23!•btb!tf!jtqmbuvwb!dfmjpu!j{opt!

pe!tubwpu!2!pe!pwpk!•mfo/!

!!!![b!qbuvwbxf!wp!usbfxf! !pe!9!ep!23!•btb!tf!jtqmbuvwb!61&!pe!vuwsefojpu!

j{opt!wp!tubwpu!2!pe!pwpk!•mfo/!

    Mjetet e lejuara për rroga, qera dhe kompensime në nivelin e pikave në 
kuadër të buxhetit nuk mund të zmadhohen me rishpërndarje më tepër se 
10%. 

Neni 7 
    Shfrytëzuesit buxhetorë në kushte kur në buxhetin e aktiviteteve 
vetëfinancuese, buxhetin e donacioneve ose buxhetin e dotacioneve, të 
ardhurat e planifikuara dhe të hyrat tjera nuk realizohen, ose realizohen 
mbi shumën e planifikuar, dorëzojnë kërkesë për zmadhimin/zvogëlimin e 
planit të të ardhurave dhe të hyrave tjera dhe planit të mjeteve të lejuara 
në këta buxhete që prefekti i dorëzon deri te Këshilli i komunës për 
miratim. 

Neni 8 
   Shfrytëzuesit buxhetorë pas miratimit të buxhetit përgatisin plan financiar 
vjetor për shfrytëzimin e mjeteve të lejuara. Shfrytëzimin e mjeteve në 
kuartalin e caktuar shfrytëzuesi buxhetor e realizon në bazë të planit 
financiar mujor. 

Neni 9 
   Pagimi i rrogave të të punësuarve do të bëhet në kuadër të mjeteve të 
siguruara në buxhetin, respektivisht rrogat caktohen:  
për personat e zgjedhur baza nismëtare për një koeficient është 25.726 
denarë, neni 4 (“Gazeta zyrtare e RM-së”, nr. 97/2010,139/14). Për të 
punësuarit, të cilët e kanë statusin e nëpunësve shtetërorë vlera e pikës 
për caktimin e rrogave është 76.8 denarë (“Gazeta zyrtare e RM-së”, nr. 
27/14,143/14,199/14,48/15,154/15) ndërsa pr të puësuarit tjerë sipas Ligjit 
për Marrëdhënie Pune. 

Neni 10 
   Në bazë të ligjit për rroga dhe kompensime tjera të deputetëve në 
Kuvendin e RM-së dhe personave tjerë të zgjedhur dhe të emëruar në 
republikën e Maqedonisë (“Gazeta zyrtare e RM-së”, nr. 36/09, 
përmirësuar në nr. 44/90, përmirësuar në nr. 11/91, 38/91, 23/97, 37/05, 
84/05, 121/07, 161/08, 92/09, 42/10, 97/10, 161/10, 11/12, 145/12 
dhe170/13) kompensimi mujor për anëtarët e Këshillit të komunës së 
Dollnenit për praninë në seancat e Këshillit të komunës së Dollnenit është  
50% nga neto rroga mesatare e paguar në Republikën e Maqedonisë në 
vitin e kaluar. 
   Kryetarit të Këshillit të komunës për udhëheqjen dhe organizimin e 
punës së Këshillit, kompensimi për praninë në seancë zmadhohet për 
30%. Prania mujore në seancat zvogëlohet për 30% për çdo mungesë nga 
seancat e Këshillit. Kompensimi mujor për praninë në seancat nuk paguhet 
nëse anëtari i Këshillit nuk ka qenë i pranueshëm në asnjë seancë të 
këshillit gjatë muajit aktual. 
   Kompensimi mujor për praninë në seancat nuk paguhet nëse Këshilli në 
muajin aktual nuk ka mbajtur seancë. 

Neni 11 
   Pagimin e rrogave të të punësuarve në entet publike lokale, të cilat 
financohen nga bllok dotacionet të buxhetit komunal e kontrollon dhe 
miraton Ministria për Financa. Shfrytëzuesit buxhetorë të enteve lokale 
publike, të cilët financohen nga bllok dotacionet e buxhetit komunal janë të 
obliguar tri ditë para pagimit të rrogave deri te komuna të dorëzojnë 
kërkesë për lejimin e mjeteve për rroga, krahas së cilës do të parashtrojnë 
edhe formularët PDD-MP dhe MP-1, kopje nga rikapitulimi për bruto rroga 
të llogaritura, formularin F-1 për numrin e të punësuarve sipas emrit dhe 
mbiemrit, rroga bruto dhe neto si dhe të dhëna tjera në versionin e shkruar 
elektronik (në CD-disk, e-mail etj.) për muajin aktual, për të cilin ka të bëj 
pagesa.  

Neni 12 
   Kompensimi për harxhimet e udhëtimit dhe ai ditor për udhëtim zyrtar në 
republikë pa harxhimet e fjetjes është 800.oo denarë. 
   Nëse udhëtimi ka zgjatur më tepër se 12 orë paguhet shuma e tër në 
bazë të paragrafit 1 të këtij neni.  
   Për udhëtim në kohëzgjatjeje prej 8-12 orëve paguhet 50% nga shuma e 
përcaktuar në paragrafin 1 të këtij neni. 
Kompensimi për harxhime udhëtimi dhe ditore jashtë shtetit paguhet sipas 
urdhëresës për harxhimet për udhëtime zyrtare dhe shpërnguljet jashtë 
shtetit që organeve të Drejtorisë u pranohen në harxhime aktuale në 
(“Gazeta zyrtare e RM-së”, nr. 64/01, 110/08, 52/10, 12/12, 5/13, 1/14 dhe 
90/14). 

Neni 13 
   Në pjesën e pagimit të kompensimeve në vendimin për Përmbarimin e 
Buxhetit të komunës së Dollnenit vërtetohen dispozitat vijuese: 
“Në rast të pushimit mjekësor më tepër se gjashtë muaj, në raste të 
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wjtjob!ob! feob!qptmfeob!jtqmbufob!qsptf•ob! qmbub! wp! pshbopu!lbef!|up! f!

wsbcpufo-!op!of!qpwf~f!pe!26/111-11!efobsj!qp!tfnfktuwp/!!

!!!!!Ajwffxfup! wp! {bfeojdb! qpesb{cjsb! wsbcpufojpu! wp! pq|ujobub!

mplbmobub!kbwob!vtubopwb!j!•mfopu!ob!qpuftopup!tfnfktuwp!eb!tf!tp!nftup!ob!

ëjwffxf!ob!jtub!besftb!|up!tf!eplbëvwb!tp!eplvnfou!{b!jefoujgjlbdjkb!mj•ob!

lbsub!jmj!qbtp|/!!

!!!!!Obepnftupdjuf! pe! tubwpwjuf! 2! j! 3! ob! pwpk! •mfo! tf! jtqmbuvwbbu! qp!

qsfuipeop!eptubwfop!cbsbxf!wp!uflpwobub-peoptop-wp!obsfeobub!hpejob/!

!!!!!Tjuf!jtqmbuj!ob!qsfeojuf!obepnftupdj!tf!ws|bu!ws{!ptopwb!ob!qsfuipeop!

pgpsnfob!j!lpnqmfujsbob!eplvnfoubdjkb!j!epoftfop!sf|fojf!pe!tusаob!ob!

Hsbepob•bmojlpu!ob!pq|ujobub/!

!!!!!Tsfetuwbub! {b! pwjf! obnfoj! tf! qmbojsbbu! wp! cvyfupu! ob! pq|ujobub! wp!

Qpuqsphsbnb! E1-! Hsbepob•bmojl! qpetubwlb! 524221! uflpwoj! sf{fswj!

)sb{opwjeoj!sbtipej*/!

!!!!!Obepnftuplpu! {b! puqsfnojob! {b! qfo{jpojsbxf! ob! wsbcpufojpu! wp!

pq|ujobub!j!mplbmobub!kbwob!vtubopwb!tf!jtqmb~b!ws{!ptopwb!ob!![blpopu!{b!

jtqmbub!ob!qmbuj!и!надоместоци-!а!wp!cvyfupu!ob!pq|ujobub!tf!qmbojsbu!wp!

Qpuqsphsbnb! Hsbepob•bmojl-! qpetubwlb! 575:51-! usbotgfsj! при!

пензионирање/!

_mfo!25!

!!!!!Lpsjtufxfup! ob! tsfetuwbub! pe! cvyfupu! ob! pq|ujobub! {b! ws|fxf! ob!

gvoldиjuf! ob! cvyfutljuf! lpsjtojdj! tf! obcbwvwbbu! tp! gbluvsj! wp! lpj!

qptfcop!tf!jtlbëvwbbu!!sbtipejuf!qp!qppefmoj!tubwlj-!qp•juvwbk~j!hj!

pesfecjuf!pe![blpopu!{b!kbwojuf!obcbwlj/!

!!!!!Obcbwlbub! ob! tuplj! j! ws|fxfup! ob! vtmvhj! nожf! eb! tf! ws|j! j! tp!

tnfulpqpuwsej! wp! tmv•bk! lphb! {b! sbtipejuf!of!npëf! eb! tf! j{ebef!gbluvsb!j!
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!!!!!Cvyfutljuf! lpsjtojdj! npëbu! eb! wsbcpuvwbbu! opwj! sbcpuojdj! j! eb!

qpqpmovwbu! jtqsb{ofuj! sbcpuoj! nftub! tbnp! qpe! vtmpw-! blp! {b! upb! tf!

pcf{cfefoj!tsfetuwb!wp!cvyfupu!ob!pq|ujobub/!!

pasojave më të rënda nga pasojat elementare në kuptim të Ligjit për 
Mbrojtje dhe Shpëtim, të punësuarit në komunë dhe në entin lokal publik i 
paguhet ndihmë në vlerë prej një rroge mesatare të paguar në organin ku 
punon”. 
   Në rast të vdekjes së të punësuarit në komunë dhe në entin lokal publik, 
familjes së tij i takon ndihmë financiare në vlerë prej dy rrogave mesatare 
të paguara në organin ku ka qenë i punësuar punëtori, or jo më tepër se 
30.000.oo denarëve. 
  Të punësuarit në komunë dhe në entin lokal publik në rast të vdekjes së 
në anëtari të familjes së tij më të ngushtë (prind, bashkëshort, fëmijë të 
lindur në martesë ose jashtë martese, birësime, fëmijë të adoptuar dhe 
fëmijë të marrur për mbajtje) nëse ka jetuar në bashkësi i takon ndihmë 
financiare në lartësinë e një rroge mesatare në organin ku është i 
punësuar, por jo më tepër se 15.000.oo denarë sipas familjes. 
  Të jetuarit në bashkësi nënkupton që i punësuari në komunë, në entin 
lokal publik dhe anëtari i familjes më të ngushtë të jenë me vendbanim në 
adresë të njëjtë, gjë që vërtetohet me dokumente të identifikimit, letër 
njoftim ose pasaportë.  
   Kompensimet në bazë të paragrafëve 1 dhe 2 të këtij neni paguhen pas 
kërkesë së dorëzuar paraprakisht në vitin aktual ose vitin e ardhshëm. Të 
gjitha pagesat e kompensimeve paraprake kryhen në bazë të 
dokumentacionit praprak të formuar dhe kompletuar dhe në bazë të 
vendimit të sjellur nga ana e prefektit të komunës. 
   Mjetet për këto qëllime planifikoen në buxhetin e komunës në 
nëprogramin D0, prefekt nënpikë 413110, rrezerva aktuale (të dalura të 
ndryshme). 
   Kompensimi përpërcjellje, për pensionimin e të punësuarit në komunë 
dhe në entin lokal publik pagohet në bazë të ligjit për pagesën e rrogave 
dhe kompensimeve, ndërsa në buxhetin e komunës planifikohet në 
nënprogramin Prefekti, nënpika 464940, transferta gjatë pensionimit. 

Neni 14 
   Shfrytëzimi i mjeteve të buxhetit të komunës për kryerjen e funksioneve 
të shfrytëzuesve buxhetorë furnizohet me fatura, në të cilat në veçanti 
tregohen të dalurat në bazë të pikave të veçanta duke i respektuar 
dispozitat e Ligjit për Furnizime Publike. 
   Furnizimi i mallrave dhe kryerja e shërbimeve mund të kryhet edhe me 
fletpagesa në raste kur për të ddalurat nuk mund të lëshohet faturë dhe 
vetëm në shuma të veçanta të kufizuara në kundërvlerë prej 6000 
denarëve ky detyrimisht duhet të dorëzohet llogari fiskale, ku harxhimet 
duhet të tregohen sipas klasifikimit të harxhimit përkatës. 

Neni 15 
   Për mjetet e caktuara në buxhetinj e komunës në kuadër të rezervave 
(rezervë e përhershme dhe aktuale), vendos Këshilli i komunës, ndërsa i 
realizon prefekti. 
Prefekti në mënyrë autonome mund të sjell vendim për pagesë të veçantë 
në lartësi prej 50.000,00 denarëve. 
   Për mjetet e shfrytëzuara prefekti është i detyruar që të sjell raport vjeor 
për shfrytëzimin e mjeteve nga reyervat. 

Neni 16 
   Mjetet e përcaktuara në buxhetin dhe të shpërndara në nëprograme të 
veçanta i përmbaron prefekti i komunës. 

Neni 17 
   Shfrytëzuesit buxhetorë mund të pçunësojnë punëtorë të rinj dhe të 
plotësojnë vende të zbrazëta vetëm me kusht se për atë nvend janë të 
siguruara mjete në buxhetin e komunës. 
Punësimet në administratën komunale bëhen në pajtim me aktet për 
organizimin dhe dhe sistematizimin në komunë, për të cilat janë të 
siguruara mjete në buxhetin e komunës. Prefekti jep lajmërim me shkkrim 
për mjetet e siguruara. 
   Në rast të punësimeve të reja, shfrytëzuesit buxhetorë nga entet lokale 
publike financohen nga bllok dotacionet e buxhetit komunal, janë të 
detyruar që të sigurojnë formular M-1. Pas kontrollit të kryer në pajtim me  
mjetet e planifikuara në buxhetin e komunës, prefekti i komunës llogaritë e 
veçanta e enteve loklae publike i dorëzon deri te Ministria përkatëse, nga e 
cila tranferohet bllok dotacioni. 
   Në pjesën e kompetencave të bartura pëlqimin për punësime të reja në 
entet lokale publike, të cilat financohen nga bllok dotacionet lëshohen për: 
- Për pnunësime, për të cilat janë të siguruara mjete në buxhetin e RM-së 

për vitin aktual fiskal, lajmërim me shkrim do të japë Ministria për 
Financa në bazë të kërkesës së Ministrisë përkatëse; 

- Për punësimet, për të cilat janë të siguruara mjete në buxhetin e 
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komunës për vitin aktual fiskal, lajmërim me shkrim dë të japë prefekti i 
komunës. 

Neni 18 
   Kur të ardhurat, që i takojnë buxhetit gabimisht janë të paguara ose nuk 
janë të paguara në shumë më të madhe se e përcaktuara, gabimisht ose 
shuma më shumë e paguar filimisht kthehet në ngarkesë të të ardhurave 
dhe llojit mbi të cilat janë të paguara, ndërsa nëse të ardhura të tillë nuk ka 
atëherë në ngarkesë të të ardhurave tjera të buxhetit. 
Kthimi i mjeteve, më tepër  gabimisht të paguara, respektivish të ardhurave 
të paguara bëhet me vendim të prefektit, përveç rasteve ku kompetencat u 
takojnë organve tjera.  

Neni 19 
   Buxheti i komunës realizohet  nga 01.01.2017 deri më 31.12.2017. 

Neni 20 
   Ky vendim hyn në fuqi me ditën e shpalljes së tij në Buletinin zyrtar të 
komunës së Dolnenit dhe do të realizohet nga 01 janari i viti 2017. 
 
 

Kryetari i komunës 
së Dollnenit 

Husein Hasanoviq 

     Врз основа на член 36 став 1 алинеја 15 од Законот за локална 
самоуправа („Сл. весник на РМ“ бр.05/02) а согласно член 28 став 1 
алинеја 43 од Статутот на општина Долнени („Сл. гласник на општина 
Долнени“, бр. 08/05), Советот на седницата одржана на ден 27.12.2016 год. 
го донесе следниот: 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 
За не ослободување на плаќање такса за улично осветлување  
1. По Барање бр.03-2651/1 од 19.12.2016 год. на Драгољуб Велески од 
Прилеп ул. „Октомвриска„ бр. 69/14, кој се обрати до Советот на општина 
Долнени да биде ослободен од плаќање на комунална такса за улично 
осветлување кое се води на електрично броило во н.м. Рилево.  
2.При утврдувањето на предложените факти за ослободување од такса за 
улично осветлување на именуваниот Советот едногласно донесе Заклучок 
дека нема основ да биде ослободен од плаќање на такса за улично 
осветлување а за кое има и броило во неговата куќа во Рилево. 
 3. Заклучокот влегува во сила со денот на неговото донесување а ќе се 
објавен во Службен гласник на општина Долнени.  

Претседател на советот 
на општина Долнени 

  Хусеин Хасановиќ 
  
 

 Në bazë të nenit 36, paragrafi 1, alineja 15 nga Ligji për Vetëqeverisje Lokale  
(“Gazeta zyrtare e RM-së”, nr. 05.02) dhe në pajtim me nenin 28, alineja 43 nga 
Statuti i komunës së Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunës së Dollnenit”, nr. 
08/05,) Këshilli i komunës së Dollnenit në seancën e mbajtur më 27.12.2016 e 
solli këtë: 

K  O  N  K  L  U  Z  Ë 
për refuzimin e lirimit nga pagimi i taksave për ndriçimin e rrugicave  

1. Me anë të kërkesës me nr. 03-2651/1 nga 19.12.2016 të Dragoljub Veleski 
nga Prilepi, rr, “Oktomvriska”, nr. 69/14, i cili u drejtua deri te Këshilli i komunës 
së Dollnenit që të lirohet nga detyrimi i taksës komunale për ndriçimin e 
rrugicave, e cila mbahet me njehsor matës elektrik në v.b. e Rilevës.   
2. Gjatë vlerësimit të fakteve të propozuara nga ana e emërtuarit për lirimin nga 
taksa për ndriçimin e rrugicave Këshilli njëzëri solli konkluzë se nuk ka bazë që 
të lirohet nga pagesa e taksës komunale për ndriçimin e rrugicave për të cilën 
edhe ka njehsor matës elektrik në v.b. e Rilevës  e    

Neni 2 
3. Konkluza hyn në fuqi me ditën e sjelljes së saj dhe do të shpallet në 

Buletinin zyrtar të komunës së Dollnenit. 
Kryetari i komunës 

së Dollnenit 
Husein Hasanoviq 
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           Врз основа на член 26, став 1, точка 2 од Законот за Локална Самоуправа („Службен весник на РМ„ 
бр. 5/2002) и член 28, став 1 од Законот за Финансирање на единиците на Локалната самоуправа  („Службен 
весник на РМ„ бр. 61/2004, 96/2004 и 67 2007) советот на општина Долнени на 54 седница на 27.12.2016 
година го донесе: 
 

Б  У  Џ  Е  Т  О  Т НА ОПШТИНА ДОЛНЕНИ 
 ЗА 2017 ГОДИНА 

 
 

1. ОПШТ ДЕЛ 
ЧЛЕН 1 

Буџетот на општина Долнени за 2017 година се состои од: 
 
Вкупни приходи                                                                                                      271.086.000 
                      
                     Даночни приходи                                                                                   14.818.246 
                     Неданочни приходи                                                                                 2.032.000 
                     Капитални приходи                                                                                45.860.000 
                     Приходи од дотации                                                                            132.630.000 
                     Приходи од трансфери                                                                          75.745.754 
                     Приходи од донации                                                                                           0 
 
 
II. Вкупни расходи          268.906.000 
                    
                    Расходи од утврдените намени                          268.106.000 
                    Расходи од резерви                                                                                   800.000 
 
III. Дефицит                                  2.180.000 
 
 
IV. Финансирање                                -2.180.000 
 

    Прилив          
                       0 
   Домашни задолжувања                                           0      

Странски заеми                                0 
 

    Одлив              
                            Отплата на главнина                                 2.180.000 
 

 
 

 
Член 2 

     Приходите на Буџетот по видови на приходи се утврдени во билансот на приходи а расходите по основни 
намени се утврдени во билансот на расходи и тоа како што следува: 
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          Në bazë të nenit 26, paragrafi 1, pika 2 nga Ligji për Vetëqeverisje Lokale („Gazeta zyrtare e RM-së„ nr. 
5/2002) dhe nenit 28, paragrafi 1 nga Ligji për Financimin e Njësive të Vetëqeverisjes Lokale (Gazeta zyrtare e RM-
së„ nr.  61/2004, 96/2004 dhe 67 2007) Këshili i komunës së Dollnenit në seancën e 54 të mbajtur më  27.12.2016 
e solli: 
 

B  U   XH  E  T  I  N   
 E KOMUNËS SË DOLLNENIT PËR VITIN 2017  

 
 
 

1. PJESA E PËRGJITHSHME 
Neni 1 

Buxheti i komunës së Dollnenit për vitin 2017 përbëhet nga: 
 
Të ardhura të përgjithshme                                                                                         271.086.000 
                      
                     Të ardhura tatimore                                                                                 14.818.246 
                     Të ardhura jotatimore                                                                                2.032.000 
                     Të ardhura kapitale                                                                                 45.860.000 
                     Të ardhura nga dotacionet                                                                    132.630.000 
                     Të ardhura nga transferte                                                                        75.745.754 
                     Të ardhura nga donacionet                                                                                    0 
 
 
II. Shpenzime të përgjithshme                                   268.906.000 
                    
                    Shpenzime nga mjetete e caktuara qëllimore                         268.106.000 
                    Shpenzime nga rezervat                                                                                800.000 
 
III. Deficit                                  2.180.000 
 
 
IV. Financim                                             -2.180.000 
 

    Të hura          
                      0 
   Huazime vendore                                                        0      

Huamarrje të jashtme                  0 
 

    Të dalura              
                            Pagimi i pjesës kryesore                                2.180.000 
 

 
 

 
Neni 2 

    Të ardhurat e buxhetit sipas llojeve të të ardhurave janë të prcaktuara në bilancin e të ardhurave, ndërsa bilanci i 
shpenzimeve sipas qëllimeve bazë është i përcaktuar në bilancin e shpenzimeve edhe atë siç vijon: 
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